



Pohjois-Karjalan Lintutieteellisen yhdistyksen  
uutiskirje

toukokuu 2023

## Vuosikokous 16.3. klo 18 etäkokouksena

Yhdistyksen vuosikokous pidetään **torstaina 16. maaliskuuta klo 18.00** Teams -kokouksena. Säännösten edellyttämä fyysinen osallistumismahdollisuus Joensuussa osoitteessa Karjalankatu 3. Ilmoittautuminen Karjalankadulle ennakoon 15.3. mennessä (anniina.kontiokorpi@gmail.com )

Kokoukseen osallistujia pyydetään tutustumaan ennakoon kokousaineistoon, joka löytyy yhdistyksen [kotisivuilta](#).

## Valokuva- ja taidenäyttelyitä

Yhdistyksen järjestämä Sääksisäätiön näyttely päättyi jo 4.3., mutta suosittelemme kahta muuta luontoaiheista näyttelyä:

**Luonnollinen tasapaino- näyttely.** Jouni Erolan ja Jarno Artikan ajatuksia herättävä valokuvanäyttely P-K:n Museo Hilmassa (Carelicum, Koskikatu 5) 21.1.-16.4.2023. Liput 8/4 €.

**Akvarelleja P-K:n linnustosta** 30.3.2023 saakka Kolin luontokeskus Ukossa. Bulgarianlainen taiteilija Mariana Nordgren.

## Tiira-koulutus

Lintuhavainnot kerätään nykyisin BirdLifen Tiira- havaintojärjestelmään. Voidaan todeta, että sitä tarvitsee jokainen lintuharrastaja. Tiira on jokaisen harrastajan oma havaintokirja, jossa omat havainnot säilyvät aina selattavissa. Mikä tärkeintä, Tiirassa havainnot edistävät lintututkimusta ja ovat yhdistyksen käytössä. Tiira on tärkeä työkalu käynnissä olevan Lintuatlaksen toteutuksessa.



Jos et vielä käytä Tiiraa tai koet käytössä vielä kysymysmerkkejä, osallistu Jani Variksen vetämään **Tiira-koulutukseen ti 14.3.2023 klo 17.00** AnnaMaijan Gluteenittomat- leipomossa (Mulonväylä 780, Niittylahti). **Ilmoittaudu 10.3. mennessä:** varisjani@gmail.com tai tekstari/WA 040-5830355.

Juuassa vastaava tilaisuus **ti 21.3. klo 18.00** Etelä-Vuokon kylätalossa (Vuokontie 354). Tiedustelut lintuhannu57@gmail.com tai 0500-186607.

Koulutus Nurmeksessa ilmoitetaan myöhemmin alueen jäsenille ja harrastajille sähköpostilla. Tärkeänä osana koulutusta on Tiiran käyttö Lintuatlaksessa. Olethan jo rekisteröitynyt Tiiraan. Jäsenenä saat siellä parempia ominaisuuksia, kun muistat merkitä/päivittää omiin tietoihisi jäsennumeron. Sen löydät mm BirdLife lehden osoitetarrasta (eri kuin jäsenmaksussa käytettävä numero, joka löytyy Siipirkon osoitetarrasta).

## Yhdistysretki

PKLTY:n retki järjestetään BirdLife Suomen 50 v. juhlavuoden merkeissä **la 13.5.2023**. Kohteena on linturikas Linnunsuon kosteikko ja uusi Höyläksen lintuasema. Bussikuljetus lähtee Juuasta (klo 6.30 ABC) ja kulkee Joensuun kautta n. klo 7.30. Tarkempia tietoja laitetaan myöhemmin kotisivuille [pkltty.fi](http://pkltty.fi).



Tiedusteluja ja ilmoittautumisia osoitteeseen [lintuhannu57@gmail.com](mailto:lintuhannu57@gmail.com) **30.4. mennessä**. Hinta 10 €.

Luvassa on myös muita retkiä (lintukävely, yölaulajaretki, lintuatlasretki). Näille tarkempia aikoja myöhemmin kotisivuilla ja uutiskirjeessä.

## Telkänpönttöprojekti

### Telkänpönttö-projekti Suomi

Suomen riistakeskus järjestää yhteistyössä Suomen Metsästäjäliiton Pohjois-Karjalan piirin kanssa la-su 25.-26.3.2023 (molempina päivinä klo 09.00-16.00) tapahtuman, joka on osa Telkänpönttö-projekti Suomea. Idean "Isä" Virtasen Risto tulee paikanpäälle valmiin materiaalin kanssa ja kahden päivän aikana on tarkoituksena koota useita satoja pönttöjä.

**Tapahtumapaikkana on Jokierän edessä oleva parkkialue (Voimatie 12, Joensuu). Pönttöjen teon lisäksi paikalla on tietoa vesilinnuista, metsästyksestä sekä luonnosta. Lisäksi myynnissä kahvia ja makkaraa.**

#### Mihin sitoudut?

- tehdessäsi itsellesi numeroidun Telkänpönttö-projekti Suomi pöntön, sitoudut viemään pöntön maastoon
- samalla sitoudut antamaan pöntön paikkatiedot sekä vuosittaiset pesimätiedot projektin käyttöön sekä huolehtimaan pöntön vuosihuollosta
- ohjeistuksen saat paikan päällä

#### Mukaan tarvitset:

- ruuvivääntimen (ruuvipäänä TX20) sekä 15 € käteistä rahaa

**Ilmoittautumiset ja varaukset telkänpönttöön 15.3.2023 mennessä sähköpostilla tai soittamalla.**

**Kai-Erik Nyholm**  
riistasuunnittelija/ Suomen riistakeskus, Pohjois-Karjala  
[kai-erik.nyholm@riista.fi](mailto:kai-erik.nyholm@riista.fi) /p. 029-431 2295

Materiaalit on varattu n. 300 pönttöön, jotka varataan ennakkoilmoittautumisella. Tapahtuma on muuten avoin tilaisuus, vain pönttöjen varaus tehdään ennakkoon.



## Metsälintumaraton

Keski-Karjalan metsälintumaraton järjestetään 1.4.2023. Kisailu 2-3 hengen joukkueilla. Ilmoittautuminen ja tiedustelut sähköpostilla **28.3. mennessä:** [eronen@netti.fi](mailto:eronen@netti.fi)

Metsälintumaratonissa joukkueille arvotaan lohko, jonka alueelta tavoitteena on etsiä metsäisiä lajeja ja laskea yksilömääriä. Pisteytys on painotettu metsäisille lajeille. Päivän päätteeksi yhteinen tulosten purkutilaisuus. Tärkeää tänä vuonna koodata lintuatlakseen niitä lajeja, joiden voidaan jo tulkita olevan pesimäreviireillä.

## Lintuatlas

Levinneisyyskartoituksen toinen vuosi on jo käynnissä. Pöllöt huutelevat, korpit rakentaa pesää jne. Nyt on aika jokaisen harrastajan aktivoitua ja aloittaa/jatkaa havaintojen ilmoittamista Tiiraan. Muista merkitä havaintoon pesimisvarmuus silloin, kun havainto voidaan tulkita pesintään liittyväksi. Myös tapaamiset sopivassa ympäristössä ja laulelu ovat atlashavaintoja. Tärkeää on merkitä pesimisvarmuuksia myös hyvin yleisille lajeille. Retkiä kannattaa suunnata myös syrjäisille alueille. Atlashavaintoja voit tehdä kaikkialla missä liikut pesintäaikoina.

Lisätietoja osoitteessa [www.lintuatlas.fi](http://www.lintuatlas.fi). Tutkimusruutujen selvitystilanteet löydät sieltä tulokset -sivuilta.

## Ruokintapaikkatutkimus

Osallistu kyselyyn pihalintujen ruokkimisesta! Lähetä valokuva ruokintapaikastasi, kuten lintulaudasta, ja kerro siitä kyselylomakkeella. Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää, minkälaisia ruokintalaitteita ihmiset käyttävät ja millaisia tapoja ja mielipiteitä heillä on ruokintaan liittyen.



Olemme kiinnostuneita kaikenlaisista pihalintujen ruokinnan tavoista sekä siitä, miten ruokailupaikkojen vieraat ovat vaatineet erilaisia virityksiä ja ruokintalaitteiden paranteluja. Myös ruokkijoiden näkemykset siitä, mitkä lajit ovat toivottuja ja mitkä harmillisia vieraita ruokintapaikoilla, kiinnostavat meitä. Toivomme vastauksia eri puolilta Suomea. Kyselyn voi täyttää suomen lisäksi ruotsin ja englannin kielellä.

Osallistu verkko-osoitteessa: <https://redcap.link/linturuokinta> Kysely on auki 15.4. asti.

Lisätietoa: <https://www.helsinki.fi/fi/projektit/kaupunkirotat/piharuokintakysely>

## Kuunteluvinkki

Jos et vielä ole kuunnellut Minna Pyykön maailman radiojuttua Kuhasalosta, niin suosittellemme kuuntelemaan. Löytyy Yle Areenasta haulla: **Rengastaja Leppänen odottaa tuttujen lintujen paluuta.**



## PKLTY

Pohjois-Karjalan lintutieteellinen yhdistys ry (PKLTY) perustettiin 1974 Joensuun lintutieteellinen yhdistys ry-nimisenä. Vuonna 1979 nimi muutettiin nykyiseksi, jonka mukaisesti toimialueena on Pohjois-Karjala. "Tieteellinen" -nimestään huolimatta, yhdistys on kaikenlaisten lintuharrastajien kotipesä, niin tiedettä tekevien kuin kotipihallaan lintuja ruokkivien ja tarkkailevienkin.



[www.pklty.fi](http://www.pklty.fi)

Puheenjohtaja Hannu Lehtoranta, lintuhannu57 (at) gmail.com

Sihteeri Mikko Hiltunen, pk.lintutieteellinen (at) gmail.com

Liity jäseneksi



BirdLife on maailman suurin ympäristöjärjestö ja johtava linnustonsuojelun asiantuntija. BirdLife toimii yli 120 maassa, ja sillä on yli 10 miljoonaa henkilöjäsentä tai tukijaa.

BirdLife Suomi ry on lintujen suojelu- ja harrastusjärjestö sekä maamme 30 lintuyhdistyksen keskusjärjestö.

[Päivitä](#) tilaajatietosi

[Peruuta](#) jäsenkirjeen tilaus

Osoitelähde: Pohjois-Karjalan lintutieteellisen yhdistyksen jäsenrekisteri